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,,pCIi itiratim;n e kushteve tetr<niko dhe normave te ptoffiit per imp;antet dhe

instaiinret qe slierbe3ne per transportimin, oepozitirnin dhe tregtiiv:in e nafte s, gaz',t"

dhe nenprod:.rkter,'e tC t1,re" -'*

N6umb0sffietjet6menit102t6Kus[rtetut6s,t€mexreveffihe16t6{-ig}itmr.
8450 dat+e,Z 4=fi2.199 9 "P dr p drpu ni rnin, tran sp ortimigpfreg tinnin e naf*6s,

gazi,t dlae nEnprodukteve tE tyre", i ndryshuar, dhffik6s 1 {6 kreqt te,. 
,

vendimit nn.170, dat€ 25.04.2002 tE Kdshiltit tE Minii lFEr p€rcaktlmin e

proqedurave dhe td kushteve p6r dhEnien e le]er,efutoiizimeve p6f :

tregtimin e naft6s, gazlt dhe n6nprodukteve tE tyre", i ndryshuar.

...,.. URDHEROJ:
;&
ffi. fushtet teknike dhe normat e projektimit tE impianteve, instalimeve dhe

ffi pajisjeve qE sh€rbejn6 p6r transportimin, depozitimin dhe tregtimin e

.s naftes, gazit dhe n6nprodukteve tE tyre, miratohen sipas tekstit t€ studirnit
,i, bashkEngiitur kEtij urdh6ri.
#, QenAra Kombetare Shkencore e Hidrokarbureve dhe Inspektoriati Shteteror i
#, Kontrollit te Naft€s, gazit dhe Nenprodukteve te tyre, brenda dates 30.09.2005 te

$ bejne publikimin e kushteve dhe nonnave teknike te percaktuara sipas pikes 1 te
ll ketij urdheri, duke bere dhe perijelljen e tij prane organeve p€rkatese, qe jane

ffi",ngarkuar me projektimin ose dhenien e lejeve per ndertimin dhe perdorimin e

S|': depozitave, impianteve dhe instalimeve per depozitimin, transportimin dhe

$i;. tregtimin e naftes, gazit dhe n€nprodukteve te tyre, si dhe per kontrollin e

lia- zbatimit te kushteve telcrike dhe nonnave te projektimit.
8,- pe. zbatimtn e ketij urdheri ngarkohen Drejtoria e Pergjitheshme e
,.', Hidrokarbureve, Inspektoriati Shteteror i Kontrollit te Naftes, gazit dhe
j.' Nenprodukteve tE lyre dhe Qendra Kombtare Shkencore e Hidrokarbureve.

$. Per subjektet dhe institucionet qe nuk zbatojnl kerkesat e ketij Urdheri, nga
?;: organet kompetente do te vendosen sanksione ne pErputkge me legjislacionin ne

ruql.
$ Urdneri Nr. 182, dat€ 09"04.2001 "P€r miratimin e kushteve dhe normat teladke
i. per depozitimin dhe tregtimin e karburanteve te 16ng0ta", Urdh€ri Nr. 184, dat6
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sXefuqizohen.

Ky urdhCIr h)'n ne fiuqi menjehere'
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1ir"J,-r'.2'$'*2 "ire-i illi;'3t.1,tiiri * kltshte i'?' ;e''-"1'l?" ')t, 'brenda vi,,ali.

!rr'-J-rrr, c slriL.l-=:r sr karbLti^,rni.t'*'Ol''u*o*;*'t t:;:::r;lr,; i,,nrr"r;i 1.3 n,:ttr
r'. r'ercl,a Ie qvtetit dire zonave td banuara 5l utrq Y:,-=; L--shr:ir t:uilrke Cht

"Urrlirreri l{r. 4e, da€E $9"02.2{}CI4 .:P-t_,:.'ii:'::*"=;;;;i; lilli".i; OU
nonllar/e te projektimit te i,mpianteve te gazi'r tE iengezuo',';;:u',.dil; 
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